
  
 
 
 
 

ประกาศสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 1 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือเลอืกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

 
 

  ด้วยกรมพัฒนาที่ดิน ได้มอบหมายให้สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 1 ดำเนินการสรรหาและ
เลือกสรรบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการประเภททั่วไป  ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามประกาศ 
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ เง่ือนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงาน
ราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 ลงวันที่ 11 กันยายน 2552 และประกาศ
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและ
การจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2554  จึงประกาศรับสมัครบุคคล 
เพ่ือเลือกสรร โดยมีรายละเอียดดังต่อไปน้ี 

1. ชื่อตำแหน่ง  กลุ่มงาน  และรายละเอียดการจ้างงาน 
 1.1  ตำแหน่งเจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน กลุ่มงานบริหารทั่วไป   จำนวน  2  อัตรา 
 1.2 ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี กลุ่มงานบริหารทั่วไป   จำนวน  1  อัตรา 
รายละเอียดแต่ละตำแหน่งปรากฏอยู่ในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศน้ี 

 2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการ
เลือกสรร 
 2.1   คุณสมบัติทั่วไป 

(1)   มีสัญชาติไทย 
(2)   มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี 
(3)   ไม่เป็นบุคคลลม้ละลาย 
(4)   ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ 

หรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(5)   ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน

พรรคการเมือง 
(6)   ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ   
(7)   ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือ

หน่วยงานอ่ืนของรัฐ 

 



  
 

- 2 - 

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการ
หรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือ
ลูกจ้างของส่วนราชการท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็น
โรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 มาย่ืนด้วย 

 2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียด
เก่ียวกับการรับสมัครแต่ละตำแหน่ง แนบท้ายประกาศน้ี 

 3. การรับสมัคร 
 3.1   ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ สมัครได้ทางอินเทอร์เน็ต ต้ังแต่วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 
2567 ถึงวันท่ี 16 กุมภาพันธ์ 2567 ตลอด 24 ชั่วโมง ไม่เว้นวันหยุดราชการ และปฏิบัติตามขั้นตอน 
ที่กำหนด ดังน้ี  
 (1)   ให้ผู้สมัครสอบเข้าไปท่ีเว็บไซต์ https://ldd01.thaijobjob.com เลือกหัวข้อ 
“รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไปในสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 1”  
 (2) ให้ผู้สมัครสอบเลือกหัวข้อย่อย “อัปโหลด (upload) รูปถ่าย” โดยกรอก 
เลขประจำตัวประชาชน ๑๓ หลัก เพ่ืออัปโหลด (upload) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ 
ถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน ขนาด ๑ x ๑.๕ น้ิว (ประเภทของไฟล์เป็น .JPG ความละเอียดประมาณ ๔๐ – ๑๐๐ KB) 
รูปถ่ายที่อัปโหลด (upload) จะปรากฏบนใบสมัครและบัตรประจำตัวสอบ  
 (3) ให้ผู้สมัครสอบกรอกข้อความในใบสมัครให้ถูกต้อง ครบถ้วน  
 (4) ระบบจะกำหนดแบบฟอร์มการชำระเงินให้โดยอัตโนมัติ  

3.2 การชำระเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ ตั้งแต่วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2567 
ถึงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2567 
 ผู้สมัครสอบสามารถชำระเงินผ่านการสแกนรหัสคิวอาร์โค้ด (QR Code) ที่ระบบ
กำหนดในแบบฟอร์มการชำระเงิน ภายใน 30 นาที หากไม่สามารถชำระเงินได้ทันตามกำหนด ผู้สมัคร
สามารถเข้าระบบเพื่อชำระเงินได้ตลอดเวลาที่อยู่ในช่วงการรับสมัคร ต้ังแต่วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2567 ถึงวันที่  
17 กุมภาพันธ์ 2567  ภายในเวลา 20.00 น. และให้เก็บหลักฐานการชำระเงิน (Slip) ไว้เป็นหลักฐานด้วย 

3.3   ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ ประกอบด้วย 
   (1)  ค่าธรรมเนียมสอบ จำนวน 200 บาท 
   (2)  ค่าธรรมเนียมธนาคารและค่าบริการอินเทอร์เน็ต จำนวน 30 บาท  

ทั้งนี้ การรับสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ์ เม่ือชำระเงินค่าธรรมเนียมในการสมัคร
สอบเรียบร้อยแล้ว และเม่ือสมัครสอบและชำระเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบตามข้อ 3.2 แล้ว จะไม่
คืนเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

3.4 ผู้สมัครที่ชำระค่าธรรมเนียมสอบแล้ว จะได้รับเลขประจำตัวสอบ โดยจะกำหนด
เลขประจำตัวสอบ ตามลำดับของการชำระค่าธรรมเนียมสอบ 



  
 

- 3 - 

3.5 พิมพ์บัตรประจำตัวสอบ ต้ังแต่วันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2567 เป็นต้นไป 
        เมื่อสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 1 ประกาศรายช่ือผู้สมัครสอบแล้ว ให้ผู้สมัครสอบ

เข้าไปท่ีเว็บไซต์ https://ldd01.thaijobjob.com เลือกหัวข้อ “รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงาน
ราชการทั่วไปในสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 1” เพ่ือพิมพ์บัตรประจำตัวสอบ พร้อมลงลายมือช่ือ และนำไป
แสดงต่อเจ้าหน้าที่คุมสอบในวันสอบข้อเขียน ห้ามติดรูปถ่าย ใช้เฉพาะรูปที่อัปโหลด (upload) เท่านั้น 

 
ทั้งนี้  บัตรประจำตัวสอบถือเป็นเอกสารสำคัญที่ต้องนำไปแสดงตนเพื่อใช้ใน

การเข้าห้องสอบ หากไม่มีบัตรประจำตัวสอบจะไม่ได้รับอนุญาตให้เข้าสอบ และแม้ว่ามีบัตรประจำตัวสอบ 
แต่หากรูปถ่ายที่ปรากฏบนบัตรประจำตัวสอบไม่เป็นไปตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในข้อ 3.1 (2)  
ให้ถือเป็นความบกพร่องของผู้สมัครสอบ และจะไม่ได้รับอนุญาตให้เข้าสอบเช่นเดียวกัน 

4. เงื่อนไขในการรับสมัครสอบ 
 4.1 ในการสมัครสอบครั้งน้ีผู้สมัครสอบผ่านทางอินเทอร์เน็ตได้เพียงคร้ังเดียวเท่าน้ัน 
 4.2 ผู้สมคัรสามารถเลือกสมัครได้เพียง 1 ตำแหน่ง เมื่อเลือกแล้วจะเปลีย่นแปลงแก้ไขไมไ่ด้ 
 4.3 ผู้สมัครสอบต้องยินยอมให้สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 1 เก็บรวบรวม ใช้ หรือ

เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล เพ่ือใช้สำหรับการสมัครสอบ โดยสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 1 จะรักษาข้อมูลไว้เป็น
ความลับตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 

 4.4 ผู้สมัครสอบจะต้องเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ของผู้มีสิทธิสมัครสอบในข้อ 2.2 โดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ
ภายในวันปิดรับสมัครสอบ คือ วันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2567 ทั้งน้ี การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตร 
ขั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษา 
ตามหลักสูตรของสถานศึกษาเป็น เกณ ฑ์  สามารถตรวจสอบคุณวุฒิ ตามที่  ก.พ. รับรอง ได้ ในเว็บไซต์  
https://accreditation.ocsc.go.th/accreditation/search/curriculum 

 4.5  การสมัครสอบตามขั้นตอนข้างต้น ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ลงลายมือช่ือ และรับรอง
ความถูกต้องข้อมูลดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2544 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม ดังน้ัน หากผู้สมัครจงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จ อาจมีความผิดฐานแจ้งความเท็จต่อเจ้าพนักงานตาม
ประมวลกฎหมายอาญามาตรา 137 

 4.6 ผู้สมัครสอบต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ตรงตามประกาศรับสมัครสอบและต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตรงตามความเป็นจริง  
ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครหรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐานซึ่งผู้สมัครสอบนำมาย่ืนไม่ตรง
หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบ หรือเอกสารปลอม สำนักงานพัฒนาที่ ดินเขต 1 จะถือว่า 
ผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งน้ีมาต้ังแต่ต้น และจะไม่มีสิทธิได้รับการจัดจ้าง  
หรือเรียกร้องใด ๆ ทั้งสิ้น และจะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ ทั้งน้ี ในกรณีผู้สมัครย่ืนเอกสารปลอม
สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 1 จะดำเนินการทางคดีอาญาต่อไปด้วย 

 และกรณีเลขประจำตัวประชาชนที่ใช้ในการสมัครสอบ ไม่ตรงกับหลักฐานการแสดงตน
เพ่ือเข้าห้องสอบ จะไม่อนุญาตให้เข้าสอบโดยเด็ดขาด ยกเว้นในกรณีช่ือ-นามสกุล ของผู้สมัครสอบไม่ตรงกับ
ข้อมูลหลักฐานการแสดงตนเพ่ือเข้าห้องสอบ ผู้สมัครต้องมีหลักฐานอ่ืนที่ทางราชการออกให้ไปยืนยัน มิฉะน้ัน
จะไม่มีสิทธิเข้าห้องสอบ 



  
 

- 4 - 

5. การประกาศรายช่ือผู้ มีสิทธิ เข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 
 สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 1  จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินในวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2567 
ท าง เว็ บ ไซ ต์  http://www.ldd.go.th  เลื อ ก หั ว ข้ อ  “ข่ า ว รั บ ส มั ค ร งาน ”  ห รื อ เข้ าที่ เ ว็ บ ไซ ต์  
https://ldd01.thaijobjob.com เลือกหัวข้อ “รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
ในสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 1” หรือเข้าที่เว็บไซต์ http://r01.ldd.go.th เลือกหัวข้อ “ข่าวรับสมัครงาน”  

                   6. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
                        หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรแบ่งออกเป็นการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 และคร้ังที่ 2  ดังน้ี 

 6.1 ประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
(ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย) 

   ผู้สมัครสอบต้องเข้ารับประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 
ตามท่ีกำหนดไว้ในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครสอบ แนบท้ายประกาศน้ี 

 6.2  ประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
(ทดสอบโดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ ) รายละเอียดปรากฏอยู่ในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัคร  
แนบท้ายประกาศน้ี 
 โดยจะประเมินความรู้ความสามารถ สมรรถนะ และบุคลิกภาพทั่วไปและทัศนคติ 
โดยวิธีการสัมภาษณ์จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา
อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณ
ไหวพริบบุคลิกภาพ  พฤติกรรม รวมทั้ งความประพฤติและมาตรฐานทางจริยธรรมที่ถูกต้องดีงาม 
ของผู้เข้ารับการประเมิน เพ่ือให้ได้บุคคลที่มีคุณธรรมจริยธรรมความรู้ความสามารถ ความประพฤติเหมาะสม  
มีคุณสมบัติในการเป็นเจ้าหน้าที่ของรัฐที่ดี และทักษะสมรรถนะและอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง 
 ทั้งน้ี  จะประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 ก่อน และเมื่อสอบ
ผ่านการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 แล้ว จึงจะมีสิทธิเข้าประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 ในภายหลัง โดยจะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 ทางเว็บไซต์ http://www.ldd.go.th เลือกหัวข้อ “ข่าวรับสมัครงาน” 
หรือเข้าที่เว็บไซต์ https://ldd01.thaijobjob.com เลือกหัวข้อ “รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงาน
ราชการทั่ วไปในสำนักงานพัฒนาที่ ดินเขต 1” หรือเข้ าที่ เว็บไซต์  http://r01.ldd.go.th เลือกหั วข้ อ 
“ข่าวรับสมัครงาน”  

 



  
 

-5- 

 7. เอกสารและหลักฐานที่ ต้องย่ืนในวันเข้ารับการประเมินสมรรถนะคร้ังที่  2  
(สอบสัมภาษณ์) 

7.1   ใบสมัครที่พิมพ์จากอินเทอร์เน็ต พร้อมลงลายมือช่ือในใบสมัครให้ครบถ้วน 
7.2  สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of 

Records) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครของตําแหน่งที่สมัครสอบโดยต้องสำเร็จ
การศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร จํานวนอย่างละ 2 ฉบับ 

ทั้งน้ี  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สําเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษาใด
น้ันจะถือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบที่เก่ียวกับการสําเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาน้ัน ๆ 
เป็นเกณฑ์โดยจะต้องสําเร็จการศึกษาหรือได้รับอนุมัติจากผู้มีอํานาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัครสอบ คือ 
วันที่  16 กุมภาพั นธ์  2567 ในกรณี ที่ ไม่ สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่ าวมาย่ืนพร้อม 
ใบสมัครสอบได้ ก็ให้นําหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้โดยระบุสาขาวิชาที่สําเร็จการศึกษา 
และวันที่ที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตรซึ่งจะต้องอยู่ภายในกําหนดวันปิดรับสมัครมาย่ืนแทน 

7.3   ให้แสดงบัตรประจําตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้านต่อเจ้าหน้าที่ 
7.4   สําเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสําคัญการสมรส ใบเปลี่ยนช่ือ – ช่ือสกุล (ในกรณีช่ือ 

– ช่ือสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) จํานวนอย่างละ 1 ฉบับ 

ทั้งนี้  ในสําเนาเอกสารทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคํารับรองว่า “สําเนาถูกต้อง” 
และลงลายมือชื่อ วัน เดือน ปี และระบุเลขประจำตัวสอบกํากับไว้มุมบนด้านขวาของสำเนาเอกสารทุกหน้า  

หมายเหตุ  ผู้ที่ได้ขึ้นบัญชีเมื่อจะได้รับการจัดจ้างเป็นพนักงานราชการจะต้องนำ
ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค  
พ.ศ. 2566 ซึ่งได้แก่ 

-  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการที่เป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
-  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
-  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
-  โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรง และเป็นอุปสรรค

ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามท่ี ก.พ. กำหนด 

อน่ึง  กรณีที่ตรวจพบภายหลังว่าหลักฐานและเอกสารการสมัครสอบ หรือคุณสมบัติ 
การสมัครสอบไม่ถูกต้อง หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบ สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 1 จะถือว่า
ผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งน้ี ต้ังแต่ต้น และจะไม่มีสิทธิได้รับการจัดจ้าง 
หรือเรียกร้องใด ๆ ทั้งสิ้น 





รายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครสอบเพื่อจัดจ้างเปน็พนักงานราชการท่ัวไป 

สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 1 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 1 ลงวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2567 ) 

------------------------------------- 
 
1) ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน  กลุ่มงานบริหารทั่วไป   จำนวน 2 อัตรา 
    สังกัด ฝ่ายบริหารทั่วไป สถานีพัฒนาที่ดินชัยนาท สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 1     
  ฝ่ายบริหารทั่วไป สถานีพัฒนาที่ดินอ่างทอง สำนักงานพัฒนาท่ีดินเขต 1  
 
ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหน่ึง หรือหลายอย่าง ดังน้ี 

1. ปฏิบัติงานเตรียมการประชุม รายงานการประชุม จัดทำแผนงาน/งบประมาณติดตามผล
การปฏิบัติงาน รวบรวมผลงานวิจัยและบันทึกข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์เพ่ือสนับสนุนการ
บริหารงานวิชาการ 

2. รวบรวมและวิเคราะห์ข้อมูลผลการทดลองวิจัย 
3. รวบรวมข้อมูลวิเคราะห์และตรวจสอบข้อมูลด้านทรัพยากรดินน้ำการใช้ที่ดินงานด้าน

วิชาการเศรษฐกิจสังคมเพ่ือใช้ในการวางแผนการจัดการดินและรูปแบบการพัฒนาที่ดิน 
4. วิเคราะห์สภาวะชนบทสภาพเศรษฐกิจสังคมปัญหาโอกาสจุดอ่อนและจุดแข็งของชุมชน

เพ่ือให้เกิดการพัฒนาแบบมีส่วนร่วมและบูรณาการการจัดการดินให้เหมาะสมสอดคล้อง
กับศักยภาพของทรัพยากรสนองความต้องการและการยอมรับของเกษตรกร 

5. ปฏิบัติงานติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงาน 
6. ศึกษารายละเอียดของงานโครงการตามนโยบายและแผนงานของกรมฯ เพ่ือจัดทำ

แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้งบประมาณประจำปี 
7. รายงานแผน/ผลการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณของหน่วยงาน 
8. ประยุกต์ใช้โปรแกรมสำเร็จรูปเฉพาะทางเพ่ือพัฒนาประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน 
9. ประสานงานเกี่ยวกับแผนปฏิบัติงาน-งบประมาณการใช้จ่ายงบประมาณของหน่วยงาน 
10. ศึกษา วิเคราะห์และจัดทำแผนงานโครงการและงบประมาณของ โครงการตามนโยบาย

ของกระทรวงฯ ที่ดำเนินการในลักษณะบูรณาการ 
11. จัดทำแผน/โครงการพัฒนาให้เหมาะสมกับสภาพแวดล้อมและสอดคล้องตามยุทธศาสตร์

ของกรมหรือจังหวัดโดยเฉพาะแผนยุทธศาสตร์ เพ่ือพัฒนาจังหวัดตามระบบผู้ว่าราชการ
จังหวัดแบบ CEO 

12. จัดทำแผน/โครงการพัฒนาพื้นที่เฉพาะโครงการพระราชดำริ ติดตามประสานการทำงาน
รวมทั้งวิเคราะห์และประเมินผลการปฏิบัติงาน 

13. ปฏิบัติงานด้านติดตามผลการดำเนินงาน โครงการในภาพรวม ประเมินผล นำเสนอปัญหา
อุปสรรคในการดำเนินงาน เพ่ือนำไปใช้ในการปรับปรุงแผนงานของหน่วยงาน 

14. รวบรวมข้อมูล วิเคราะห์ และตรวจสอบข้อมูลด้านวิชาการ และเศรษฐกิจ สังคม เพ่ือใช้ใน
การวางแผน 

15. ปฏิบัติงานด้าน IT และสารสนเทศเพ่ือปฏิบัติงานการวิเคราะห์ข้อมูลเชิงพ้ืนที่ การประ
ยุกต์การใช้งานโปรแกรมสำเร็จรูปเก่ียวกับการจัดการและพัฒนาที่ดิน การสร้างเว็บไซต์ 
การเตรียมฐานข้อมูลการจัดการที่ดินอย่างย่ังยืน 



~ 2 ~ 
 

16. ประสานงานและกำกับดูแลการบริหารงานของหน่วยงานให้เป็นไปตามเจตนารมย์ของ 
พ.ร.บ. ระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน 

17. จัดทำระเบียบวาระการประชุมและบันทึกรายงานการประชุมได้ 
18. สามารถประสานงานทางระบบ Electronic กับหน่วยงานต่าง ๆ 
19. สามารถจัดทำ Power Point ในรูป Graphic และ Non- Graphic ประกอบการบรรยาย

ในที่ประชุมได้ 
20. ประสานงานกับหน่วยงานต่าง ๆ ทั้งภายในและภายนอก ให้กับผู้บังคับบัญชา 
21. ปฏิบัติงานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 
ค่าตอบแทน 18,000 บาท 
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  
 เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 
ระยะเวลาการจ้าง สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 
 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

1) ได้รับคุณวุฒิปริญญาตรี ในทุกสาขาวิชา  
2) เป็นผู้มีช่ืออยู่ในทะเบียนบ้าน ที่อยู่ในพ้ืนที่ความรับผิดชอบของสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 1  

(จ.ปทุมธานี นครนายก ลพบุรี นครปฐม สระบุรี สุพรรณบุรี ชัยนาท อ่างทอง นนทบุรี พระนครศรีอยุธยา สิงห์บุรี 
สมุทรปราการ และกรุงเทพมหานคร)  
 
หลักสูตรและวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 

ทดสอบเพ่ือวัดความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง โดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย 
เก่ียวกับความรู้ ดังต่อไปน้ี (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

(1) บทบาทหน้าที่ และภารกิจของกรมพัฒนาที่ดิน 
(2) การศึกษา วิเคราะห์เบ้ืองต้นเก่ียวกับนโยบายภารกิจหลักและแผนกลยุทธ์ของส่วนราชการ 
(3) การวิเคราะห์ การวางแผนเชิงกลยุทธ์ การจัดทำแผนงาน/โครงการ การจัดทำงบประมาณ 

การติดตามและประเมินผล 
 

หลักสูตรและวิธีการประเมินความรูค้วามสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2  
 ทดสอบเพ่ือประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยการสอบสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

(1)  ความรู้ ความสามารถ   
(2)  สมรรถนะ   
(3)  บุคลิกภาพทั่วไปและทัศนคติ   

 
*************************** 

 



~ 3 ~ 
 

รายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครสอบเพื่อจัดจ้างเปน็พนักงานราชการท่ัวไป 

สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 1 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 1 ลงวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2567 ) 

------------------------------------- 
2) ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี       จำนวน 1 อัตรา 
    สังกัด ฝ่ายบริหารทั่วไป สถานีพัฒนาที่ดินนนทบุรี สำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 1  
 
ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหน่ึง หรือหลายอย่าง ดังน้ี 

1. ร่วมดำเนินการเบิกเงินทุกประเภทของส่วนกลางและการถอนคืนค่าปรับฯ การโอนสิทธิ/
ลดวงเงินของส่วนภูมิภาค 

2. ช่วยจัดทำบัญชี ตรวจสอบและปรับปรุงบัญชีและจัดทำรายงานการเงินของกรมฯ 
3. ช่วยจัดทำรายงานการรับและการใช้จ่ายที่เป็นเงินรายได้ โดยไม่ต้องนำส่งเป็นรายได้ 

แผ่นดินตามมาตรา 170 
4. ช่วยทำบัญชีต้นทุนต่อหน่วยผลผลิตของกรมฯ และประมวลผลค่าเสื่อมราคา/ค่าเสื่อม

ราคาสะสมในระบบ New GFMIS Thai ของกรมฯ 
5. ช่วยเก็บรักษาเอกสารใบสำคัญคู่จ่าย เพ่ือให้ข้อมูลด้านบัญชีถูกต้องและครบถ้วน 
6. ร่วมดำเนินการเก่ียวกับการรับ – จ่าย ฝาก ถอน การเก็บรักษา การนำส่งเงิน ใบสำคัญ

แทนตัวเบิกจ่ายเงินเดือนข้าราชการ ข้าราชการบำนาญ ลูกจ้างประจำ พนักงานราชการ 
ลูกจ้างช่ัวคราวเงินช่วยพิเศษ เงินสวัสดิการ 

7. ร่วมดำเนินเก่ียวกับการจัดทำและบรหิารสัญญายืมเงิน เงินทดรองราชการ 
8. ร่วมจัดทำเอกสาร กบข. กสจ. ภ.ง.ด. ประกันสังคม และออกหนังสือรับรองภาษี หัก  

ณ ที่จ่าย 
9. ร่วมจัดทำแผนการใช้เงินงบประมาณท้ังส่วนกลางและส่วนภูมิภาค พร้อมทั้งการโอน

จัดสรรงบประมาณทั้งส่วนกลางและส่วนภูมิภาค 
10. ช่วยขออนุมัติเงินประจำงวดงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบกลาง กปร. เงินกู้ งบฉุกเฉิน 

เงินกันไว้เหลื่อมปี และขออนุมัติโอนเปลี่ยนแปลงรายการงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
11. ร่วมจัดทำประมาณการรายได้ประจำปีงบประมาณและจัดทำเงินงบประมาณเบิกจ่าย 

แทนกัน 
12. ช่วยดำเนินการกันเงินไว้เหลื่อมปี การขยายเวลาเบิกจ่ายเงิน การขออนุมัติหลักการ  

การจ้างลูกจ้างช่ัวคราวรายเดือน 
13. ร่วมวิเคราะห์รายการเบิกเงิน ควบคุมการใช้จ่ายเงินงบประมาณ การติดตามผลและจัดทำ

รายงานการใช้จ่ายงบประมาณงบกลางเงินนอกงบประมาณ/เงินกันไว้เบิกเหลื่อมปี 
14. ร่วมพัฒนาและวางระบบงานเทคโนโลยีสารสนเทศด้านการเงิน การคลังและพัสดุให้สอด

คล้องกับโครงการปรับปรุงระบบบริหารงานการคลังภาครัฐด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ใหม่  
(New GFMIS Thai) 

15. ร่วมศึกษา วิเคราะห์ ประเมินความเสี่ยง ให้คำแนะนำและจัดทำรายงานการควบคุม
ภายในของกรม 



~ 4 ~ 
 

16. ร่วมประสานงานที่ เก่ียวข ้องกับการปฏิบัติงานด้านบัญชีระบบ New GFMIS Thai 
ระหว่างส่วนกลางกับหน่วยเบิกจ่ายส่วนภูมิภาค/หน่วยเบิกจ่ายส่วนภูมิภาค/หน่วย
เบิกจ่ายส่วนภูมิภาคกับกรมบัญชีกลาง 

17. ร่วมตรวจสอบ วิเคราะห์รายงานการเงินของส่วนภูมิภาคพร้อมทั้งจัดทำรายงานการ
ประเมินผลการปฏิบัติงานด้านบัญชีในภาพรวมกรมหน่วยเบิกจ่ายส่วนภูมิภาค/หน่วย
เบิกจ่ายส่วนภูมิภาค/หน่วยเบิกจ่ายส่วนภูมิภาคกับกรมบัญชีกลาง 

18. ร่วมเผยแพร่/ปรับปรุงข้อมูลด้านการเงิน การคลัง การพัสดุ ในเว็บไซด์ให้ครบถ้วนสมบูรณ์
และเป็นปัจจุบันอยู่เสมอตามกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ มติคณะรัฐมนตรีที่เก่ียวข้อง 

19. ปฏิบัติงานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
ค่าตอบแทน 18,000 บาท 
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  
 เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 
ระยะเวลาการจ้าง สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1) ได้รับคุณวุฒิปริญญาตรี  ในสาขาวิชาการบัญชี สาขาวิชาบริหารธุรกิจ ทางการเงิน ทางบัญชี 

ทางการเงินและธนาคาร สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ ทางเศรษฐศาสตร์การเงิน ทางเศรษฐศาสตร์การคลัง  
ทางเศรษฐศาสตร์การเงินการคลัง หรือ สาขาวิชาบริหารรัฐกิจ ทางการจัดการการคลัง 

2) เป็นผู้มีช่ืออยู่ในทะเบียนบ้าน ที่อยู่ในพ้ืนที่ความรับผิดชอบของสำนักงานพัฒนาที่ดินเขต 1  
(จ.ปทุมธานี นครนายก ลพบุรี นครปฐม สระบุรี สุพรรณบุรี ชัยนาท อ่างทอง นนทบุรี พระนครศรีอยุธยา สิงห์บุรี 
สมุทรปราการ และกรุงเทพมหานคร)  

ทั้งนี้ สามารถตรวจสอบคุณวุฒิตามที่ ก.พ. รับรอง ได้ในเว็บไซต์ 
https://accreditation.ocsc.go.th/accreditation/search/curriculum 

หลักสูตรและวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 
ทดสอบเพ่ือวัดความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง โดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย เก่ียวกับความรู้ 

ดังต่อไปน้ี (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
 (1) บทบาทหน้าที่ และภารกิจของกรมพัฒนาที่ดิน 
 (2) บัญชี การเงิน การบริหารจัดการ 
 (3) พัสดุ-ครุภัณฑ์ 
 (4) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกเงินจากคลัง การรับเงิน การจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน 

และการนำเงินส่งคลัง พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม และระเบียบอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง 
 (5) ระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ใหม่ (New GFMIS Thai) 

หลักสูตรและวิธีการประเมินความรูค้วามสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2  
 ทดสอบเพ่ือประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยการสอบสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

(1)  ความรู้ ความสามารถ   
(2)  สมรรถนะ   
(3)  บุคลิกภาพทั่วไปและทัศนคติ   

*************************** 




	003-01-ประการรับสมัคร สพข.1-e3 - Copy
	jl25670202
	ประกาศรับสมัครพนักงานราชการ
	ร่างประกาศ
	003-01-ประการรับสมัคร สพข.1-e2
	003-02-แนบทางประกาศ สพข.1-e1

	หน้าลายเซ็น

	jl25660515
	jl25650817
	jl25650817
	jl25651208
	jl25651119
	แผนที่







